Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 69/2014
Os vereadores que este subscrevem, requerem à Vossa Excelência, com base no inciso X, § 3º do Art. 129 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Sr. Prefeito Municipal e com cópia ao Sr. Secretário de Agropecuária e Meio Ambiente que envie estudos de custos realizados no projeto de resíduos sólidos a serem enviados para o processamento em outro município. Já que para isso seria necessário comprovação por órgãos competentes que o valor gasto com a logística do envio é menor que o valor a se fazer dentro do próprio município, diante dos estudos realizados nos municípios vizinhos.
Reitero os protesto da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado, 20 de agosto de 2014